
   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6000722(Κωδ. Απόφασης: 1261)                        Σελίδα 1 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ( Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33 

Πληροφορίες: Μαρία Καραπαναγιώτου 

Τηλ.: 213 162 9131 

Email: m.karapanagiotou@migration.gov.gr  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  
 
ΑΓΙΟΣ Ι. ΡΕΝΤΗΣ, 14/5/2024 
Α.Π.: 144237 

      
Προς:  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΕΡΜΙΡΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση της πράξης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων και στο Κέντρο 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης», με κωδικό ΟΠΣ 6000722 και Δικαιούχο την 

Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό 

κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 

τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για τη θέσπιση, ως 

μέρους του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των 

Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων. 

3. Την C(2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας 

για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων, ως μέρος του 

Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 

C(2023) 6439/19.09.2023 εκτελεστική απόφαση. 

4. Τον με αριθμό 2016/C 202/02 από 7.6.2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 

του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

6. Τον Ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος 

διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν (Α’ 51). 

7. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

mailto:m.karapanagiotou@migration.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΜΓΣ46ΜΔΨΟ-3ΘΔ



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6000722(Κωδ. Απόφασης: 1261)                        Σελίδα 2 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133). 

8. Τον Ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς Προστασίας και άλλες διατάξεις» (A’ 169). 

9. Τον Ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας Απασχολουμένων στα Σώματα 

Ασφαλείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 

247). 

10. Τον Ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και 

ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 157). 

11. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 

σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 

12. Τον Ν. 4939/2022 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών 

και την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών» (Α’ 111). 

13. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4) .Το Π.Δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 5). 

14. Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 

34). 

15. Το Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α 255). 

16. Το Π.Δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) 

- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»» (Α’ 212). 

17. Την ΚΥΑ με αριθ. 125888/1.3.2023 «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που 

μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 4375/2016» (Β΄ 2023). 

18. Την ΥΑ με αριθ. πρωτ. 269397/18.5.2023 «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών 

Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης-ΤΑΜΕ), Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-ΤΕΑ και Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για τη για την προγραμματική περίοδο 

2021-2027 (Β΄ 3400)». 

19. Την με αριθ. πρωτ. 123344/15.4.2024 (ΑΔΑ: Ψ9Α346ΜΔΨΟ-ΙΕ0) Απόφαση Έγκρισης 8ης Εξειδίκευσης Προγραμμάτων Ταμείων 

Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) Προγραμματικής Περιόδου 2021 – 2027. 

20. Την με αριθ. 82285/9.2.2023 (ΑΔΑ:6ΗΔ146ΜΔΨΟ-Χ43) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης των Προγραμμάτων των 

Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων 

του Προγράμματος. 

21. Την με αριθ. πρωτ. 114752/23.2.2023 (ΑΔΑ : 9ΧΖ346ΜΔΨΟ-3ΝΘ) A/A ΟΠΣ: 528 (Κωδ. BMVI _001) Πρόσκληση προς τους 

δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Ελλάδας «Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων 

και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων». 

22. Την με αριθ. πρωτ. 187878/30.3.2023 (ΑΔΑ: 94ΟΛ46ΜΔΨΟ-ΗΒΕ) απόφαση ένταξης της πράξης «Παροχή Υπηρεσιών 

Διερμηνείας για τις ανάγκες της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6000722 και ένταξη στο «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική 

Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027». 

23.  Το με ID: 28005 (ημερομηνία και ώρα υποβολής: 3/5/2024 και 12:02) υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης (MIS 6000722) του 

Δικαιούχου Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα προς την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και 

Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) για τροποποίηση της υπόψη πράξης 

και τα συνημμένα σε αυτό αίτημα τροποποίησης με αριθ. πρωτ. 135355/29.4.2024 και τα συμπληρωματικά έγγραφα που 

υπεβλήθησαν μέσω επικοινωνίας ΟΠΣ στις 13/5/2024. 

24. Την με αριθ. πρωτ. 143198/14.5.2024 Εισήγηση της 1ης τροποποίηση της πράξης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας στις 

Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων και στο Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης» του Προϊσταμένου της Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ. 

 

ΑΔΑ: 6ΜΓΣ46ΜΔΨΟ-3ΘΔ



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6000722(Κωδ. Απόφασης: 1261)                        Σελίδα 3 

Αποφασίζει  

την 1η τροποποίηση της πράξης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων και στο Κέντρο 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης», με κωδικό ΟΠΣ 6000722 και Δικαιούχο την 

Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης στον Ειδικό Στόχο «Ευρωπαϊκή ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων» 

  

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων. 
 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6000722 

2. Κωδικός COFOG2 06.6 - Στέγαση και υποδομές κοινότητας π.δ.κ.α. 

3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1510103 

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Η Δράση αφορά την παροχή υπηρεσιών διερμηνείας/τηλεδιερμηνείας, μετάφρασης κειμένων σε όλα τα στάδια των 
διαδικασιών υποδοχής και ταυτοποίησης των Πολιτών Τρίτων Χωρών (ΠΤΧ) της ΥΠΥΤ, καθώς και την παροχή υπηρεσιών 
συντονιστών διερμηνέων και διαπολιτισμικών μεσολαβητών, που εκτελούνται στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων 
(ΚΕΔΝ) και στο Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου. Η Δράση θα υλοποιηθεί, λαμβάνοντας υπόψη το διαθέσιμο 
προϋπολογισμό, από 15/3/2023 έως 15/7/2024.  
Ειδικότερα η παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο της Δράσης αφορά τις παρακάτω αρμοδιότητες της ΥΠΥΤ:  
• Καταγραφή και Ταυτοποίηση  
• Διεξαγωγή ψυχοκοινωνικού και ιατρικού ελέγχου  
• Διεξαγωγή συνεδριών ενημέρωσης προς τους ΠΤΧ ως προς την καθημερινή διαβίωση (δικαιώματα και υποχρεώσεις 
στο πλαίσιο της διαμονής τους στο ΚΥΤ και στις ΚΕΔΝ, καθώς και για τις διοικητικές διαδικασίες ασύλου  
• Ψυχοκοινωνική υποστήριξη, εκτίμηση ευαλωτότητας και συμβουλευτική (αφορά τις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές) 
• Διεξαγωγή διαδικασιών εξέτασης ανηλικότητας  
• Λειτουργία ασφαλών ζωνών όπου διαμένουν προσωρινά ασυνόδευτοι ανήλικοι (safe zones)  
• Ενημέρωση και συνοδεία σε μετακινήσεις των ΠΤΧ προς πρωτοβάθμιους φορείς υγείας και άλλες δημόσιες 
υπηρεσίες ή προς άλλες Περιφερειακές Υπηρεσίες της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης.  
• Ενημέρωση σχετικά με τις υλικές συνθήκες υποδοχής, την διακοπή ή τον περιορισμό τους 
• Επίδοση αποφάσεων επί των αιτημάτων για διεθνή προστασία (αφορά τις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων). 
 
Η υπηρεσία θα παρασχεθεί με φυσική παρουσία διερμηνέων στις ΚΕΔΝ και στο ΚΥΤ Φυλακίου, σε γλώσσες που οι 
ωφελούμενοι κατανοούν, ανάλογα με τον αριθμό και τις εθνικότητες του πληθυσμού που ταυτοποιείται ή/και διαμένει στα 
σημεία αυτά. Ο αριθμός των διερμηνέων και οι γλώσσες διερμηνείας θα καθορίζονται μέσω εκτελεστικών συμβάσεων που 
θα υπογραφούν στο πλαίσιο της υπ.αρ. 28093/17-1-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV011990978) Νο 04/2022 Σύμβασης. Στις εν λόγω 
εκτελεστικές θα προβλέπεται και ανώτατος αριθμός ωρών τηλεδιερμηνείας που δύναται να παρασχεθεί σε περίπτωση άφιξης 
ωφελούμενων που ομιλούν σπάνιες γλώσσες.  
Η τελική γλώσσα μεταφοράς/απόδοσης είναι τα ελληνικά.  
 
Ενδεικτικά, κατά την υλοποίηση της Δράσης προβλέπεται να παρασχεθεί διερμηνεία στις εξής γλώσσες: 
ΑΡΑΒΙΚΑ, ΓΑΛΛΙΚΑ, ΣΟΜΑΛΙΚΑ, ΚΙΡΜΑΝΤΖΙ, ΚΟΥΡΔΙΚΑ, ΛΙΝΓΚΑΛΑ, ΝΤΑΡΙ, ΟΥΡΝΤΟΥ, ΠΑΣΤΟΥΝ (ΠΑΣΤΟ), ΣΟΜΑΛΙ, 
ΣΟΝΙΚΕ, ΣΟΡΑΝΙ, ΤΙΓΚΡΙΝΙΑ, ΤΟΥΡΚΙΚΑ, ΦΑΡΣΙ, ΜΠΕΓΚΑΛΙ, ΠΑΝΤΖΑΜΠΙ, ΚΡΙΟ, ΑΜΑΡΙΚΑ   
 
Οι διερμηνείς που θα απασχοληθούν από τον Ανάδοχο στο πλαίσιο της Δράσης, προβλέπεται ενδεικτικά να κατανεμηθούν 
ως εξής: 
 
 Περιφερειακή υπηρεσία            Ενδεικτικός αριθμός διερμηνέων 
 ΚΥΤ Φυλακίου                                                   8 
 Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Κω                   7 
 Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Λέρου                   6 
 Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Λέσβου                  10 
 Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Σάμου                   8 
 Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Χίου                   5 
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου και της ανάλυσης προϋπολογισμού, λόγω του περιορισμού των χαρακτήρων, 
περιλαμβάνονται στα επισυναπτόμενα αρχεία word που συνοδεύουν το τεχνικό δελτίο πράξης. 

6. Παραδοτέα πράξης:  

 Α) παροχή υπηρεσιών διερμηνείας, αξιόπιστης και υψηλής ποιότητας,  στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων, και στο 
ΚΥΤ Φυλακίου, σε όλα τα στάδια των διαδικασιών υποδοχής και ταυτοποίησης, καθώς και σε οποιαδήποτε άλλη περίπτωση 
παραστεί ανάγκη για διερμηνεία, ήτοι σε: 
- Καταγραφή και Ταυτοποίηση 
- Διεξαγωγή ψυχοκοινωνικού και ιατρικού ελέγχου 
- Διεξαγωγή συνεδριών ενημέρωσης προς τους ΥΤΧ ως προς την καθημερινή διαβίωση εντός των περιφερειακών 
κέντρων της ΥΠΥΤ και για τις διοικητικές 
διαδικασίες ασύλου 

ΑΔΑ: 6ΜΓΣ46ΜΔΨΟ-3ΘΔ



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6000722(Κωδ. Απόφασης: 1261)                        Σελίδα 4 

- Διεξαγωγή διαδικασιών εξέτασης ανηλικότητας 
- Μετακινήσεις ΠΤΧ προς πρωτοβάθμιους φορείς υγείας και άλλες δημόσιες υπηρεσίες ή προς άλλες Περιφερειακές 
Υπηρεσίες της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
Β) Συντονισμός διερμηνέων και παροχή διαπολιτισμικής διαμεσολάβησης  
Γ) Παροχή υπηρεσιών τηλεδιερμηνείας 
Τα παραπάνω θα πιστοποιούνται μέσω: 
Παρουσιολόγιου /εντύπου καταγραφής χρόνου (timesheet) των διερμηνέων το οποίο θα υπογράφεται από τον Διοικητή του 
ΚΥΤ ή της ΚΕΔΝ (ή άλλον κατ' εξουσιοδότηση αρμόδιο υπάλληλο). Στα εν λόγω έντυπα θα καταγράφονται και τυχόν 
υπερωρίες. 
Αιτήματα των Διοικητών ΚΥΤ/ΚΕΔΝ προς τον Ανάδοχο για παροχή τηλεδιερμηνείας και υπερωριακής απασχόλησης των 
διερμηνέων.  
Ημερολόγιο, που θα τηρεί ο Ανάδοχος, στο οποίο καταγράφονται η τμηματική εκτέλεση του αντικειμένου της σύμβασης, η 
καθημερινή απασχόληση του προσωπικού σε αριθμό και ειδικότητα, έκτακτα συμβάντα και άλλα στοιχεία που σχετίζονται με 
την εκτέλεση της σύμβασης. 
Πρακτικά παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης" 
  
 

 ΔΕΙΚΤΕΣ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.3 
Αριθμός κέντρων υποδοχής και 
ταυτοποίησης (hotspot) που έλαβαν 
στήριξη 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 6,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 15/03/2023. 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/11/2026.  

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 14/06/2024.  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Ειδικότερα, η τροποποίηση της πράξης αφορά στην: 
α) τροποποίηση του Υποέργου Α/Α 2 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών διερμηνείας, διαπολιτισμικής διαμεσολάβησης και 
τηλεδιερμηνείας στις περιφερειακές υπηρεσίες της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης - 2η Εκτελεστική Σύμβαση», με 
μείωση της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας δαπάνης κατά 49.916,48€, ήτοι από 1.152.137,60€ σε 
1.102.221,12€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., προκειμένου να συμφωνούν με το συμβατικό τίμημα της 2ης εκτελεστικής 
σύμβασης συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α  
β) προσθήκη του Υποέργου Α/Α 3 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών διερμηνείας, διαπολιτισμικής διαμεσολάβησης και 
τηλεδιερμηνείας στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων και στο Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης - 3η Εκτελεστική Σύμβαση», επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας 
δαπάνης 1.212.443,23€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και χρονοδιάγραμμα υλοποίησης από 15/5/2024 έως και 30/10/2024. 
γ) προσθήκη του Υποέργου Α/Α 4 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών διερμηνείας, διαπολιτισμικής διαμεσολάβησης και 
τηλεδιερμηνείας στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές Νήσων και στο Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης - 4η Εκτελεστική Σύμβαση», επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης και συνολικής δημόσιας 
δαπάνης 4.937.473,25€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και χρονοδιάγραμμα υλοποίησης από 1/11/2024 έως και 31/8/2026. 
Ως εκ τούτου και λόγω των ανωτέρω, μεταβάλλεται η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη και η συνολική δημόσια δαπάνη της πράξης, 
από #2.000.000,00€# σε #8.100.000,00€#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και παρατείνεται το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής 
της κατά είκοσι οκτώ μήνες και μισό (28,52), ήτοι μέχρι την 30/11/2026 (από 15/7/2024). 
Η τροποποίηση γίνεται αποδεκτή προκειμένου να συνεχιστεί απρόσκοπτα η πορεία υλοποίησης της Πράξης. 
  
 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  8.100.000,00€ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00€ 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 8.100.000,00€ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  8.100.000,00€ 

 

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 8.100.000,00€. 

11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 
πληρωμές της πράξης 

 

ΑΔΑ: 6ΜΓΣ46ΜΔΨΟ-3ΘΔ



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6000722(Κωδ. Απόφασης: 1261)                        Σελίδα 5 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  8.100.000,00€ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9562 2023ΣΕ95620006  NAI 8.100.000,00€ 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 8.100.000,00€.   

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο 

Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης.  

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

Πάτροκλος Γεωργιάδης 
 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
4. Φορέας Χρηματοδότησης, Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου / ΓΔΔΟΥ 
5. Φορέας Λειτουργίας: Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, Λ Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης 
6. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών | Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, Αθήνα 

(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 

Εσωτερική διανομή:  

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ.- 

Μ.Ε.Υ.)/ Μονάδες Β1, Α2, Α1  

ΑΔΑ: 6ΜΓΣ46ΜΔΨΟ-3ΘΔ


		2024-05-14T16:09:09+0300


		2024-05-14T16:15:27+0300
	Athens




